BOLETIM DE PESSOAL
IFBA • GABINETE DA REITORIA

Salvador, 23 de agosto de 2016.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

    INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

PORTARIA Nº 1.740, DE 23 DE AGOSTO DE 2016

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA, no uso de suas atribuições legais e considerando o
Processo nº  23291.000779/2016-14, Portaria nº 1.412, de 7 de julho de 2016 e a Portaria nº
1.717, 18 de agosto de 2016,

RESOLVE:

Art.  1º  Substituir  a discente  Maria  Vitória  Pereira  Dias  pela  aluna  Maria
Eduarda de Almeida Brito Silva, CPF nº ***.227.665.**  na subcomissão eleitoral da CPA e
do CONSEPE no campus Juazeiro.

 Art. 2º Retificar membro da  subcomissão eleitoral da CPA e do CONSEPE no
campus Eunápolis:

onde se lê:

Eunápolis Hélida Márcia Hoffmann Fóscolo
(Presidente)

Docente 1644926

Gilclécio Dantas Santos TAE 1299666
Jéssica Scheidegger Ferreira Discente 2012.112.021

Leia-se:

Eunápolis Hélida Márcia Hoffmann Fóscolo
(Presidente)

TAE 1644926

Gilclécio Dantas Santos Docente 1299666
Jéssica Scheidegger Ferreira Discente 2012.112.021

Art. 3º As subcomissões eleitorais da CPA e do CONSEPE passam a ter a seguinte
composição:

Campus Nome Segmento Matrícula/
Siape/CPF

Reitoria Rivailda Silveira Nunes de Argollo
(Presidente)

TAE 268642

Adriano Marcus Ribeiro Costa TAE 1656197
Teresinha de Jesus Santana TAE 1337636

Barreiras Madila Santana Paiva (Presidente) TAE 1080423
Luiz Fernando Souza Almeida Docente 1084621
Lucas Paulino Silva Discente 5522

Brumado Samuel Dias Dutra (Presidente) TAE 1832203
Vinicius Carvalho de Souza Docente 1056889
Maria Gláucia Correia Cunha Discente 20140920065

Camaçari Vigna Nunes Lima (Presidente) Docente 1784571
Aroldo de Andrade Mina TAE 1847674
Lucas Maranhão de Aquino Discente 20128802058

Euclides da
Cunha

Girleide Barbosa Fontes (Presidente) TAE 2256851
Viviane Santos Moreira Docente 1118422
Vicente Luxas de Jesus Discente ***.030.425**

Eunápolis Hélida Márcia Hoffmann Fóscolo
(Presidente)

TAE 1644926

Gilclécio Dantas Santos Docente 1299666
Jéssica Scheidegger Ferreira Discente 2012.112.021

Feira de Santana Arnaldo Correia de Andrade Filho
(Presidente)

TAE 1946614

Ricardo Martinho Lima Santiago
Pereira

Docente 1788408

Reuel Garcês Magalhães Discente 20131040120428
Ilhéus Raranna Alves da Costa (Presidente) Docente 2227314

Jaqueline Souza Lourimer TAE 2250915
Brenda Andrade Silva Discente ***.891.875-**

Irecê
Ualace Santana de Melo (Presidente) Docente 2882837
Aizio Nunes de Figueiredo TAE 1927716
Sheila Maria Mendes Paiva  Discente 20140001024

Jacobina Eliene Maria Sales Santos (Presidente)  TAE 2294938
Francieli Motta da Silva Barbosa
Nogueira

Docente 1057659

Karolyne Alves de Souza Gomes Discente 2015122005059-7

Jequié
Luciano Pestana Santos (Presidente) Docente 1962613
Elane Nardotto Rios Cabral (Suplente) Docente 1853525
Jessica Souza Ribeiro (Titular) TAE 1160095
Nilma Gonçalves de Jesus (Suplente) TAE 1853485
Gildásio Souza Silva (Titular) Discente 201522919
Laiane dos Santos Pereira (Suplente) Discente 201514832

Juazeiro
Juliana Mousinho Saphira Andrade
(Presidente)

Docente 2135437

Elizete Brito de Almeida   TAE 2202238
Maria Eduarda de Almeida Brito Silva Discente ***.227.665.**

Paulo Afonso Catarina Ferreira Silveira (Presidente) Docente 2129026

Julio Cesar Santos da Fonseca Docente 3612962
Ércules Machado Rocha TAE 2170761
Adam Cordeiro Araújo Discente ***.107.275**

Porto Seguro Danilo Oliveira Pedreira  (Presidente) Docente 1043769

Silmara Maria Magnobosco TAE 1833838
Ivo Fernandes Tavares Discente 20130983002

Salvador/Polo
de Inovação

Nilton Sousa Santana (Presidente) Docente 1747775
Ailton Brandão Argolo TAE 1084810
Queice Jones Braga Santos Discente ***.030.125-**

Santo Antônio
de Jesus

George Pacheco Pinto (Presidente) Docente 1871158
Joílson da Silva Andrade TAE 2266833
Sonia Oliveira dos Santos Pereira Discente ***.134.925-**

Santo Amaro

Manuel Alves de Sousa Júnior
(Presidente)

Docente 1816812

Cláudia Rosane de Almeida Lopes
Leone

Docente 1697916

Jucileide Gomes Batista TAE 2217449
Eduardo dos Santos Neto TAE 2178146
Denis Coutinho Barbosa Discente 20130702015

Seabra Mayane Santos Amorim (Presidente) Docente 2042754
Sergio Renatos Goncalves TAE 1793545
Rebeca Leão Amorim Discente ***.678.565-**

Simões Filho Regina Célia Palácio Lambiase
(Presidente)

Docente 1580205

Lucian Mendes de Melo TAE 2180730
Laércio dos Santos Teixeira Discente 2012130009

Ubaitaba Esaú Francisco Sena Santos
(Presidente)

Docente 1758925

Tarcizo Bitencourt Santana TAE 2272282
Jorquelma Pereira Botelho Discente ***.754.325-**

Valença Anaildes de Jesus dos Santos
(Presidente)

Docente 1983111

Eliana Nascimento Andrade Pinto TAE 1460405
Jéssica Souza Santana Discente 2011122021

Vitória da
Conquista

Marcos Ferreira santos Silveira
(Presidente)

Docente 3454615

Jose Orlanio da Silva TAE 217294-5
Roniel Ferreira Cruz Discente 2014113014

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO
Reitor